
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Rakovnicko
Kde nebudete vědět kam dřív

2

PRAHA

Z ŽELEZNIČNÍHO MUZEA
K LÉČIVÉMU PRAMENI MER KOVK A
 
Vycházka z nádraží Lužná (železniční muzeum
– otevírací doba na www.cd.cz/muzeum) romantickými 
lesy staré šlechtické obory k železitému léčivému pra-
meni Merkovka na místě zaniklých lesních lázní. 

Popis: Od nádraží po značené trase (žluté psaníčko) 
až na Merkovku. Stejnou cestou zpět. Podrobnosti 
na www.rakovnicko.info. Délka: 7 km (tam+zpět).

Merkovka

Železniční muzeum Lužná

1) hrad Křivoklát  2) Zbečno - Hamousův statek 3) Skryje, 
hrad Týřov  4) hrad Krakovec  5) Jesenice 6) Kněževes
- Muzeum krojů  7) Železniční muzeum Lužná u Rakovníka  
8) Kounovské kamenné řady 9) Nové Strašecí - expozice 
Keltové na Rakovnicku 10) Muzejní železnice Kolešovka

Vítejte na Rakovnicku,
kde je tolik zajímavého, že nebudete vědět, kam se 
vydat dřív – na královské hrady uprostřed nádher-
né přírody Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, 
nebo na Jesenicko, kde najdete místa tak krásná, že i 
básníka Jaroslava Vrchlického přiměla k obdivnému 
zvolání „Zde tichne píseň má“? Nebo do Kraje chmele 
kolem Kněževsi a Kolešovic, kde při výletu historic-
kým vlakem Kolešovkou a tradičních chmelařských 
slavnostech poznáte, že chmel zdaleka není jen ko-
řením piva? Nebo na Džbán – kraj Keltů a tajemných 
Kounovských kamenných řad, nebo na greenway Be-
rounka-Střela – osmdesátikilometrovou pohodovou 
cyklotrasu z Křivoklátska do barokní perly západních 
Čech – města Manětína? Nebo do Rakovníka – města 
piva a gotických bran? Po čertech těžké rozhodování! 
Ať se na Rakovnicku vydáte tam, nebo tam, k cíli vás 
dovede více než tisíc kilometrů značených pěších, 
cykloturistických a jezdeckých tras. 

K R A J  C H M E L E

D Ž B Á N

J E S E N I C K O

K Ř I V O K L Á T S K O
A  B E R O U N K A

Ž
A

T E C
K

O
 A

 L O
U

N
S K

O

S E V
E R N

Í  P L Z
E Ň

S K O

B
E

R
O

U
N

S
K

O

S
L

Á
N

S
K

O
 

A
 

K
L

A
D

E
N

S
K

O

R A K O V N Í K

��

�

�

�

�
�

�

�

R
O

K Y C
A

N
S K O

�

PROSPEKT RAKOVNICKO  TIPY NA VÝLETY VYDAL V ROCE 2008 SVAZEK MĚST A OBCÍ
RAKOVNICKA JAKO SOUČÁST PROJEKTU „RAKOVNICKO. KDE NEBUDETE VĚDĚT KAM 
DŘÍV.“. PARTNEŘI PROJEKTU:  MĚSTSKÁ KNIHOVNA RAKOVNÍK;  MĚSTO RAKOVNÍK; MÍSTNÍ 
AKČNÍ SKUPINA RAKOVNICKO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ; NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV. 
PROJEKT SE USKUTEČNIL S PODPOROU ROP STŘEDNÍ ČECHY.

2

další tipy na výlety na w
w

w
.rakovnicko.info

RAKOVNICKORAKOVNICKO
Kde nebudete vědět kam dřív

tipy na výlety

www.rakovnicko.info



HISTORICKÝM R AKOVNÍKEM
Z A  S LAVNÝM I  R AKOVNIČANY

Procházka z Husova náměstí historickým centrem města 
Rakovníka k bustám a pamětním deskám slavných 
osobností Rakovníka (spisovatel Zikmund Winter, malíř 
Václav Rabas, barytonista Emil Burian, továrník František 
Otta - výrobce bílého mýdla s rakem a další). 

Popis: Trasa není značena, popis a podrobnosti
na www.rakovnicko.info. Délka: cca 3 km.

Kostel sv. Bartoloměje

TIP!
Navštivte v Rakovníku

i gotické brány Vysokou
a Pražskou, vlastivědné

muzeum T. G. M.
 (www.muzeumtgm.cz)

 a Rabasovu galerii
(www.rabasgallery.cz).

Busta Zikmunda Wintra

Z JESENICE ZA TRPASLÍKY
DO KRTSKÝCH SK AL

Vycházka z města Jesenice (vlastivědné muzeum
- út-pá 8-15.30, so 8-12, ne 13-17, www.jesenice-ra.cz; 
Velký rybník – koupání) po značených turistických tra-
sách kolem romantických lesních rybníků Sviták a Kofiler 
do tajuplných Krtských skal (přírodní památka) – dávno 
opuštěných kamenolomů, kde podle pověstí žili trpaslíci.

Popis: Z náměstí v Jesenici po zelené směr Žihle,
na rozcestí s modrou po modré do Krtských skal. 
Stejnou cestou zpět (nebo z Krt vlakem). Podrobnos-
ti na www.rakovnicko.info. Délka: 10 km (tam+zpět). 

Kameny v Krtských skalách

Koupání ve Velkém rybníku v Jesenici

ZNÁTE
Z POŘADU
TOULAVÁ
KAMERA

Z A  ROMANTICKOU KRÁSOU
SKRYJSKÝCH JEZÍREK

Vycházka ze Skryj (muzeum trilobitů - květen, červen, 
září: so-ne 9-17; červenec, srpen:  út-ne - 9-17, www.
muzeumtgm.cz; lidová architektura) do skalnatého údo-
lí Zbirožského potoka k Jezírkům – romantické skalní 
soutěsce s malým vodopádem a jezírky – jednomu z 
nejstarších turistických cílů Křivoklátska. 

Popis: Od kostela ve Skryjích po modré směr Skryj-
ské jezírko. Zpět stejnou cestou. Podrobnosti na 
www.rakovnicko.info. Délka: 6 km (tam+zpět).  

Skryjská jezírka

Skryje

ZNÁTE
Z POŘADU
TOULAVÁ
KAMERA


